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Helyi értékeink 
identitásunk alapját képezik

A Hajdúböszörmény értékei című 
könyv előszavában többek között 
ez olvasható: „A város polgárai 
büszkék múltjukra, hittel vállalják 
jelenüket és bizakodva tekintenek 
jövőjük felé.” Ezt a gondolatsort 
erősítette meg az a kiállítás is, me-
lyet a Maghy Zoltán Emlékházban 
nyitottak meg április 21-én. 

A Hajdúböszörményi Települési Ér-
téktár Bizottság kilenc évvel ezelőtti 
megalakulása óta 72 helyi értéket vett 
nyilvántartásba, amelyből 18 bekerült 
a Hajdú-Bihar Vármegyei Értéktárba 
is. A Hajdúböszörmény értékeit be-
mutató kiállítás megnyitóján elsőként 
Kathi Zsófia, a Bethlen Gábor Általá-
nos Iskola tanulója hajdúsági népda-
lokat énekelt. Majd Kiss Attila polgár-
mester köszöntötte a vendégeket. A 
városvezető kiemelte, hogy nem kell 
kishitűnek lennünk. Településünknek 
fantasztikus a kulturális múltja, jelene 
is büszkeséggel töltheti el az itt élőket.

 – A tárlaton múltunk értékeiből lát-
hatunk gazdag válogatást  – fogalma-
zott.  – Egy város kincsei sokrétűek. 
Lehetnek természetiek, építészetiek, 
de akár gasztronómiaiak és szellemiek.  
Nekünk fantasztikus történelmünk 
van. Hajdúböszörmény mindig az a 
település volt, ahol nagyon sok alko-
tó, orvos, tanár, jogász és ügyvéd te-
vékenykedett. A gimnáziumunk több 
mint négyszáz éves. Olyan gazdag 
kincsekben a város, hogy röviden ösz-
szefoglalni lehetetlen. Nagyon büszke 
vagyok arra, hogy ezt, a tárlat segítsé-
gével meg tudjuk mutatni országnak, 
világnak. Ezzel is bizonyítjuk, hogy 
élünk és létezünk. Tiszteljük az ősein-
ket, ismerjük az ő munkájukat. A mi 
kötelességünk az, hogy megőrizzük, 
illetve lehetővé tegyük, hogy szellemi 

értékek születhessenek meg jelenleg is.
A kiállítást Bulcsu László, a várme-

gyei önkormányzat közgyűlésének 
alelnöke nyitotta meg, aki megfogal-
mazta, a legfontosabb az, hogy az ér-
tékek mögött mindig az ember áll, és 
ez, az ember alkotta kultúra. 

– Ha a kulturális identitás megmarad 
bennünk, a hagyományokat modern 
emberként is meg lehet élni. Attól lesz 
valaki az, ami, hogy van-e érték mö-
götte. Ha ez megvan, akkor a kultúra is 
mögötte van. Szerintem méltóképpen 
éljük meg a hagyományainkat. Lehet, 
hogy ezt sokan másképpen értékelik. 
Nem mindig a tárgyiasult kincseket 
kell nézni, hanem azt a fajta szellemi 
gondolkodást is, amely kulturális iden-
titással párosul. 

A kiállításmegnyitó további részé-
ben Varjasi Imre, a hajdúböszörményi 
fióklevéltár vezetője, a helyi értéktár 
elnöke mutatta be a kiállítás tartalmi 

elemeit, a megjelenített tárgyakat, ér-
tékeket. Elöljáróban köszönetet mon-
dott azoknak, akik segítették a be-
mutatott anyag összeállítását. Külön 
említést tett a levéltár, a múzeum és az 
önkormányzat munkatársairól, közös 

munkájukról. Varjasi Imre, a kiállítás 
rendezője kérdésünkre elmondta, hogy 
azokat a tárgyakat, dokumentumokat, 
fényképeket helyezték el, amelyek Bö-
szörmény értéktárában szerepelnek, 
illetve a vármegyei értékek között is 
számon tartják azokat.

– A tárlaton bemutatottak is bizo-
nyítják, hogy milyen sokszínű és erős a 
város értékteremtő ereje. A kisbundá-
tól a böszörményi szűrön, a letelepítő 
oklevélen, a csónak alakú fejfán és na-
gyon sok építészeti emléken keresztül, 
Baltazár püspök, H. Fekete Péter mú-
zeumigazgató, Dobó Sándor igazgató-
tanító, dr. Oláh Imre független filmes, 
Szabó Miklós fotós értékteremtéséig. 

– Egy dolgot szerettünk volna 
mindenképpen elérni – fogalmazott 
Varjasi Imre –, hidat verni múlt és je-
len között, s az elmúlt évszázadokból 
áthozni azokat az értékeket, amelyek 
a jelenben is fontosak lehetnek az itt 
élőknek és identitásukat jelenthetik. 
Ennek a hídnak a pilléreibe próbáltuk 
beépíteni azokat az értékeket, amelye-
ket a jövőbe is átvinni érdemes, s ame-
lyek a város jellemzői. 

A kiállítás megnyitóján a 
görögkatolikus gyülekezet értéktárban 
szereplő csigacsináló asszonyai közül 
hárman, élőben is bemutatták tudásu-
kat. A szervezők gasztronómiai kósto-
lókkal is várták a megjelenteket. Ignáth 
Antal eredeti receptúra alapján böször-
ményi slambucot készített a résztvevők-
nek, akik a helyi sajtüzemben gyártott, 
értéktárba is felvett hajdú-kashkaval 
típusú sajt több ízesítését is megkóstol-
hatták. A Civilek a Lakóhelyért Egye-
sület a helyi és megyei értéktárban is 
szereplő süteményeivel kínálta a láto-
gatókat. Elnökük, Nagy Imre hangsú-
lyozta, nagyon fontos számukra, hogy 
13 HÍR-védjegyes, száz évnél régebbi 

recept alapján készült süteményük más 
böszörményi értékekkel együtt ismert-
té váljanak, és a lakosok láthassák azo-
kat a kiállítás anyagában is.  

A tárlaton installációval, fotókkal 
illusztrálva, enteriőröket berendezve 
mutatják be a helyi értékeket a rende-
zők. A tárlókban elhelyezték az eredeti 
tárgyakat, a bábukon pedig viseletek 
tekinthetők meg. A kiállítás június 
30-ig látogatható. A nyitvatartási ide-
je alatt a fióklevéltárban igényelhető 
a tárlatvezetés, amelyeket az érdeklő-
dőknek és a helyi iskolák diákjai részé-
re tartanak. 

bertalan
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Nagyné Tardi TündeA hét arca

Nagyné Tardi Tünde, a Bocskai-is-
kola tanára közel harminc esztende-
je neveli, oktatja a jövő generációját. 
Munkáját szívvel-lélekkel végzi. Ma-
gáénak vallja Lev Tolsztoj gondolatát, 
miszerint „Szeretet nélkül lehet fát 
aprítani, és szeretet nélkül lehet tég-
lákat formálni, de szeretet nélkül nem 
szabad gyermekekkel bánni!” 

– Legfőképpen a gyerekek szeretete ve-
zérelt erre a pályára. Mindig is kedveltem 
a fiatalok közelségét, tudok velük bánni, 
s azt gondolom, értek is a nyelvükön. To-
vábbá a tanítás öröme, a folyamatos meg-
újulás és a változatosság – hisz nincs két 
ugyanolyan nap, de még két ugyanolyan 
osztály, s óra sem – megerősítettek abban, 
hogy ezt a hivatást válasszam, 

– Édesapja, édesanyja mivel foglalkozott? 

– Édesanyám a banki szférában dolgo-
zott, édesapám pedig több mint 40 éven 
keresztül matematikát tanított, valamint 
10 évig intézményvezető volt. 

– Szülei nem próbálták eltántorítani ettől 

a pályától?

– Folyamatosan. Mindig azt hallgattam: 
elég egy családban egy pedagógus. Csak 
erre a pályára ne menj!

– Soha nem bánta meg, hogy a pedagógus 

hivatást választotta?

– Nem könnyű ma pedagógusnak lenni. 
A tanítás, a gyerekek, a történelem iránti 
szeretet azonban mai napig legyőz min-
den mást. Amikor látom a tanítványaimon 
a boldog mosolyt és azt, hogy megértik, 
amit magyarázok, az mindenért kárpótol.

– Volt-e olyan pedagógusa, aki például 

szolgált az ön számára?

– Egyrészt édesapám. Az ő szakmai tu-
dása, hozzáértése, előrelátása. A történe-
lem szeretetét nem másnak, mint Kocsis 
Róza tanárnőnek köszönhetem.

– Hogyan jött a szakpárosítása?

– Történelem-művelődésszervező sza-
kon végeztem. A történelem tantárgy sze-
retete adott volt. Ugyanakkor nem vagyok 
egy otthonülő típus. Mindig is „menőkés” 
voltam. Szeretek szervezni, menni, intéz-
ni a dolgokat, amit nem feladatként élek 
meg, hanem egyfajta hobbiként. Innen 
jött a másik szak felvétele.

– Hol végezte a tanulmányait? 

– A Bocskai általános iskolában végez-
tem, majd a helyi gimnáziumban érett-
ségiztem. Először a Kossuth Lajos Tudo-
mányegyetem magyar-történelem szakára 
felvételiztem, de sajnos egyetlen ponttal 
lemaradtam. Így képesítés nélküli tanár-
ként kerültem Hajdúvidre, ahol az iskolá-
ban napközis nevelőként dolgoztam. Az itt 
eltöltött egy év meggyőzött arról, hogy ne-
kem ilyen korú gyerekekkel kell foglalkoz-
nom, a pedagógus pályán kell maradnom. 
1991-ben jelentkeztem a nyíregyházi Bes-
senyei György Tanárképző Főiskola törté-
nelem-művelődésszervezés szakára. Négy 
év múlva szereztem tanári diplomát. Vég-
zésem évében rögtön munkát is kaptam a 
Bocskai István Általános Iskolában, mint 
történelem szakos tanár. A történelem 
tanítása mellett osztályfőnök is lettem, 
s azóta is ellátom e teendőket. Szeretek 
osztályfőnök lenni, s bízom benne, hogy 
szakmai elismerésként is kaptam felkérést 
arra, hogy a nevelési munkaközösség ve-

zetője legyek. 2005 óta ellátom ezt a fel-
adatkört is. Munkaközösség vezetőként 
legfőbb célom az osztályfőnökök segítése 
és támogatása, a jó légkör, a jó munkahe-
lyi kapcsolat kialakítása. Ennek érdekében 
rendszeresen nevelőtestületi kirándulá-
sokat, színházlátogatásokat, s különböző 
szabadidős programokat szervezek a kollé-
gáknak, belföldre és külföldre. 

A történelem szeretetéből követke-
zett, hogy a hon- és népismeret tanítását 
is megkaptam az iskolámban. A tantárgy 
tanításán túl fontos számomra a szűkebb 
környezet, lakóhelyünk múltjának és je-
lenének megismertetése is, ezért régóta 
helytörténeti szakkört működtetek.

A főiskolán a szakom mellett, tömeg-
kommunikátori képzésben is részesültem, 
így 1997-től kezdtem dolgozni egy helyi 
magán művészeti iskolában is, mint médi-
ai ismereteket oktató. Több mint hét éven 
keresztül tevékenykedtem itt. Nagyon szí-
vesen emlékszem vissza erre az időszakra. 
Az ott szerzett tapasztalatokat pedig ka-
matoztattam az intézményemben is, hisz 
én működtettem 7-8. évfolyamon a média 
szakkört, ahol félévente Diákszáj címmel 
újságot adtunk ki. Büszke vagyok rá, hogy 
irányításom alatt több éven keresztül mű-
ködhetett az iskolaújság. A hit- és erkölcs-
tan oktatás bevezetésekor elsajátíthattam 
azon tudást, amely szükséges volt ahhoz, 
hogy az új tantárgyat taníthassam az isko-
lában. Nagyon sok gyereknek szüksége van 
arra, hogy énképe fejlődjön, bízzon magá-
ban, ne legyen gátlásos, merjen véleményt 
formálni. Az erkölcstan órák keretében 
játékos szituációs feladatokkal, oktató-
filmekkel a diákok személyiségét pozitív 
irányba tudom terelni. Tudatos szakmai 
fejlődésemet példázza, hogy számtalan to-
vábbképzésen vettem részt. Folyamatosan 
fejlesztettem tudásom, mindig új és újabb 
ismeretekkel gazdagodtam. Nevelési mun-
kaközösség-vezetőként úgy gondoltam, 
szükséges megszereznem a megfelelő ve-
zetői képességekben való jártasságot, a ve-
zetői kompetenciákat megismerni, alkal-
mazni. Igy 2017-2019 között elvégeztem a 
Debreceni Egyetem szervezésében induló 
közoktatás-vezetői  szakképzést is.

– Mi az, ami megtartja az intézményben?

– Mély érzések fűznek ehhez az iskolá-
hoz, hisz a pedagóguspálya vonzásában 
nőttem fel. Ide jártam általános iskolás-
ként, s ide tértem vissza tanítani is. Itt 
dolgozok majd 30 éve. Szeretem az in-

tézményt, s innen is szeretnék nyugdíjba 
menni. Megbecsülnek és elismernek isko-
lámban, ami nagyon fontos. Kollégáim, ta-
nítványaim szeretete, a diákok és a szüleik 
támogatása, elismerése szintén megtartó 
erő. Csapatban dolgozom, nagyon jó kollé-
gákkal, az ők hathatós támogatása nélkül 
nehezen lehetne kivitelezhető bármilyen 
fejlődés vagy előrelépés. Pályám során 
mindig törekedtem a fejlődésre, folyama-
tos pedagógiai és módszertani megújulás 
jellemzi a munkámat. Az új kihívásokkal 
való megbirkózás, új módszerek kipróbálá-
sa energiával tölt fel, s nagy örömet jelent 
a teljesítése. Ebben iskolám, kollégáim és 
vezetőim mindig támogattak és támogat-
nak.

– Napi munkájában mire fekteti a hang-

súlyt?

– A megértésre, az összefüggések meg-
láttatására, az új ismeretek elsajátítására. 
Mindig is törekedtem arra, hogy diákja-
immal megszerettessem a tantárgyaimat, 
elbűvöljem őket, ha csak egy érdekes tör-
ténettel, momentummal is. Fontos szá-
momra, hogy tanítványaim élvezzék az 
együtt munkálkodásunkat, hisz a gyerme-
ki örömtől szebb látvány talán nincs. Büsz-
ke vagyok rá, hogy tanár vagyok, szeretem 
a munkámat, mindig is szerettem és min-
dig is szeretni fogom ezt a hivatást. 

–  A hivatásában az igazán nagy eredmé-

nyek lehet, hogy csak később érnek be. Figye-

lemmel tudja-e követni diákjai későbbi sor-

sát? 

– Nagyon sok tanítvány visszajár isko-
lánkba, akár csak tájékoztatni a tanulmá-
nyai alakulásáról, de akár segítséget kérni 
is. Nagyon jóleső érzés, amikor az egykori 
diákok, később szülőként közlik, hogy ná-
lam szerették meg a történelmet, s szíve-
sen emlékeznek vissza az általános iskolai 
történelemórákra.

– Ezek a visszajelzések mennyire fontosak 

az Ön életében?

– Ezek éltetik a pedagógust. A dicséret 
mindenkinek jólesik.

– Hálás feladat manapság történelmet ta-

nítani?

– Nem könnyű feladat. Egyrészt a rég-
múlt eseményei nem változnak, megíté-
lésük viszont igen. Sok mindent idővel 
más szemszögből közelítenek meg. Amire 
én törekszem történelem tanárként, új és 
hasznos ismereteket adni a jövő nemze-
dékének, diákjaimat megtanítani tanulni, 
megláttatni a történelmi összefüggéseket, 

perspektívát és ötleteket adni, toleranciára 
nevelni. Azt szokták mondani: „egy közép-
szerű tanár magyaráz, egy jó tanár inspi-
rál.”

– Tevékeny részese az iskolában történő 

tehetséggondozásnak. Ebben a tevékenységé-

ben mi motiválja?

– Minden embernek szüksége van arra, 
hogy elismerjék a munkáját, a tudását. A 
pedagógus számára óriási sikerélmény és 
visszajelzés a munkájáról az, hogy tanítvá-
nyai különböző versenyeken megmérettet-
nek és eredményesen teljesítenek. 

– Mit tart a legnagyobb eredményének pá-

lyafutása során?

– Nagyon sok mindent tudnék felsorol-
ni. Aktív részt vállalok az országos, megyei, 
városi történelmi versenyekre való felké-
szítésben.  Az itt elért szép eredményekre 
büszke vagyok. A digitális tananyagfej-
lesztéseket és a jó gyakorlatokat is siker-
nek tartom. Ezeket történelem és hon- és 
népismeret tantárgyból készítettem, ame-
lyek az okostankönyvek részeként épül-
nek be a történelem tanításába.  Nemzeti 
ünnepeinkhez kapcsolódóan részt veszek 
iskolai, városi műsorok készítésében, be-
tanításában, megemlékezések, vetélkedők 
szervezésében és lebonyolításában. Több-
ször témanapokat, akadályversenyeket 
hoztam létre iskolámban.  Büszke vagyok 
rá, hogy több mint 15 éve, a kezdeménye-
zésemre jött létre egy történelmi szakmai 
nap, amely a Pedagógiai Programunkba 
is beépült, melynek keretében a 8. osztá-
lyos diákjaink a Parlamentben és a Terror 
Házában tesznek látogatást. Hiszem és 
vallom, hogy a tudásmegosztásnak e for-
mája sokkal többet ad a gyereknek, többet 
tanul egy nap alatt, mint a padokban ülve, 
heteken keresztül. A történelem szakos 
hallgatók gyakorlatának irányításánál is 
jelen vagyok. Az eltelt majd három évtized 
alatt nagyon sok felsőoktatási intézmény 
hallgatóját mentoráltam, töltötték itt irá-
nyításom alatt többhetes vagy éves gya-
korlataikat.  Számtalan sikeres pályázat 
megírásában és megvalósításában vettem 
részt, úgy a nevelőtestület, mint a diákok 
részére. Meghatározó volt számomra a 
mesterpedagógusi minősítésem megszer-
zése is.

– Az eredményei elérésében milyen szerepe 

van a családjának?

– Mindig számíthattam a támogatá-
sukra. Férjem és két felnőtt lányom nél-
kül nem tartanék itt. A nagyobbik lányom 
egyébként ugyanúgy a pedagógus pályát 
választotta, csak óvodapedagógusként. Ki-
sebbik lányom más vonalon helyezkedett 
el, ő nemzetközi gazdálkodás szakon vég-
zett és dolgozik.

– Mely elvek a legfontosabbak az életében?

– Anyaként a gondoskodás, a család, 
a szeretetteljes otthon biztosítása a leg-
fontosabb számomra. Pedagógusként 
nélkülözhetetlen az elkötelezettség, a rá-
termettség, az odaadás, az elhivatottság. 
„A pedagógus hivatás nemcsak munka, de 
életcél is.” Csak szívvel-lélekkel lehet ezen 
a pályán eredményesen dolgozni. Vallom 
Németh László gondolatait: „Azért vagyok 
pedagógus, hogy a természetnek nyers 
gyémántját, szép vigyázattal, csendben 
csiszoljam kristályba!”

B.E.
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Kultúra és közösségépítés

A Bocskai-gimnáziumban áp-
rilis 20-án különleges művészeti 
témanap volt. A KULTUP prog-
ram keretében többek között a 
Rippel Fivérek, József Attila mű-
sor, Bánki Beni influenszer kö-
zösségépítő játéka, a Kis Herceg 
tantermi előadása, a Budapesti 
Filharmónia Társaság rendhagyó 
zenés műsora, a Színház- és Film-
művészeti Egyetem rendhagyó 
foglalkozása, a Déryné Társulat 
Petőfi Percei tantermi előadása 
várta a tanulókat, egy egész dél-
előttön át. 

A projekt a Déryné Program egyik 
alkotóeleme, melynek kezdetektől 
fogva az a missziója, hogy kultúrát és 
színházat visz olyan helyekre, ame-
lyekben az ezekhez való hozzáférés 
nehezebben érhető el. A középisko-
lásoknak a témanap keretén belül, 
kompetenciafejlesztés szintén meg-
valósult. A program segítségével a 
diákok olyan művészeti élményt kap-

A környezetünk védelmében
A Föld napjához kapcsolódva 

több programot is rendeztek Haj-
dúböszörményben. A művelődési 
központ előtti téren elektronikai 
hulladékgyűjtést tartottak ápri-
lis 21-én.

 A HHG Kft. és a Polgármesteri Hi-
vatal által szervezett gyűjtésen min-
den olyan berendezést átvettek, ami 
elektromos árammal működött. A 
nap során hét konténer telt meg. 

Másnap a „TeSzedd!  Szemétszedő 
akció a Vackor tanösvényen” cím-
mel hirdetett túrát a Zöld Kör. A 
természetismereti túrával egybekö-
tött önkéntes akció a helyszínen és 
környékén, a hátrahagyott hulladék 

tak, ami nem szokványos. A tanulók 
jelentős része először találkozik ilyen 
jellegű foglalkozásokkal, vagy akár 
színházzal is. A témanapokon a diá-
kokat az egymásra figyelésre, a közös 
játékra is orientálták a szervezők. A 
programnak két fő célja a közösségi 
kompetencia erősítése, és színházi 
és kulturális élmény nyújtása.  Héjja 
Gábor projektmenedzser kérdésünk-
re elmondta, hogy ők a korosztály 
kulturális igényeihez igazítatják a té-
manapot. 

– Olyan foglalkozásokat hoztunk 
ide, amelyek az egész korosztály ér-
deklődésére számot tarthatnak. Az 
előadásaink negyvenöt percesek. Ezt, 
feldolgozó órák követik. A színházi 
előadások szűk részét képezik a prog-
ramnak. Játékok, közösségépítés, ze-
nés műsorok, jelmezes foglalkozások 
és egyéb produkciók színesítik a ren-
dezvényt. Szeretnénk a korosztály-
nak új dolgokat megmutatni. 
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Jótékony családi nap

Tavaszköszöntő családi napot 
szerveztek a Pacsi Kutyamenhe-
lyen, április 22-én. Az eseményen 
gyűjtött adományokkal a Pacsi 
Kutyamenhely Alapítványt támo-
gatták a rendezvényre kilátoga-
tók. 

 Sápi Vivien, az esemény főszerve-
zője elmondta: gondolkoztunk, mi-
ként lehetne idecsalogatni az embe-
reket, hogy megismerjék a menhely 
életét, segíthessenek a kutyáknak. Így 

összegyűjtésére és az erdőrész meg-
tisztítására hívta az érdeklődőket. A 
kezdeményezésen közel húszan vet-
tek részt. Ugyancsak április 22-én 
az érdeklődők vezetett látogatáson 
járhattak a regionális hulladéklerakó 
telepen. A több mint tíz fő többek kö-
zött a telep működéséről, a szelektív 
hulladékgyűjtésről és a komposztá-
lásról hallhatott információk.

A Te Szedd! akcióban a polgárőrök 
is részt vettek. Tizenöten a Külső-

Hadházi út mindkét oldalát – a vas-
úttól a határig – tisztították meg a 
hulladéktól. Az akció eredményeként 
huszonegy zsák szemetet gyűjtöttek 
össze az önkéntesek.

bertalan  

valósítottuk meg a tavaszköszöntő 
családi napot. A szervezők kézműves 
foglalkozásokkal, harci tornászbemu-
tatóval, meseolvasással, színházzal, 
szörp- és süteményvásárral, edzéssel, 
jógával  várták az érdeklődőket, és 
persze nem maradhatott ki a kutya-
sétáltatás sem, amihez csatlakozott 
Kathi Béla is. 

„A befolyt pénzösszeget oltásra, 
orvosi kezelésre, ételre, gyógyszerek-
re, a kutyák számára fontos dolgokra 
fordítjuk” – fogalmazott a főszervező. 

Parlamenti disputa
A gimnázium osztályai a 9. E, 

10. C és a 10. E. március 30-án a 
Demokráciajáték, és április 19-
én egy parlamenti különóra ke-
retében az Országházban jártak. 

Az Országházban az ELTE Trefort 
Ágoston Gyakorló Gimnázium, a 
Launai Miklós Református Iskola és 
a budapesti Vörösmarty Mihály Gim-
názium diákjaival „vitázott” a gim-
názium 9.E osztálya, a Tavaszi Meg-
újulás Szövetsége néven, ellenzéki 
oldalon. A mesterséges intelligenci-
áról szóló törvényjavaslatról tárgyal-
tak, melyhez módosító javaslatokat 
is benyújtottak. A plenáris, majd bi-
zottsági üléseken vitáztak, érveltek. 
A törvényalkotási bizottság munkája 

után következett a végszavazás, majd 
a sajtótájékoztató. Lényegében egy 
egész parlamenti napot szimuláltak 
a diákok.

Április 19-én a gimnázium 10. C és 
10. E osztálya parlamenti különórán 
vett részt, őket Jakab István alelnök 
fogadta. A látogatás során lehetőség 
nyílt az Országház épületének meg-
tekintésére, találkozásra a különböző 
pártállású parlamenti képviselőkkel, 
az Országgyűlés munkájának meg-
ismerésére egy szimulációs játék ke-
retein belül, valamint az impozáns 
Országgyűlési Könyvtár bejárására is 
a látogatás részét képezte. A progra-
mot egy kvízjáték és az Országgyűlé-
si Őrség díszbemutatója zárta.

B.E.
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Tükör a Hajdúságról
Tizenhat éve jelenik meg a 

Hajdúsági Tükör Hajdúböször-
ményben. Többek között az újság 
alapításának időszakáról és tar-
talmi jegyeiről kérdeztük Balla 
Zoltánt és dr. Szerepi Sándort, a 
szerkesztői bizottság tagjait. 

A kezdetek

– Milyen céllal alapították meg az új-
ságot? 

B. Z: A Tükör alapításának gon-
dolata 2006-ra tehető. Ekkor körvo-
nalazódott, hogy egy olyan negyed-
évente megjelenő színes lapot kellene 
indítani, amelyik a Hajdúság kultúrá-
jának és közéletének múltbeli és je-
lenkori történéseiről, érdekes esemé-
nyeiről, személyiségeiről elmélkedik.  
A periodika alapító főszerkesztője 
dr. Varga Gábor főiskolai tanár lett, 
akinek irányításával a lap első szá-
ma 2007. márciusában jelent meg. 
Tőle vette át az elnök-főszerkesztői 
teendőket dr. Varga Gyula főiskolai 
tanár, akinek 2022. január 13-i saj-
nálatos halála után Varjasi Imre, a 
helyi levéltár vezetője kapott felké-
rést a munka folytatására.  Korábban 
Csiha László és Székelyhidi Ágoston, 
s mi ketten Papp-Für Jánossal ve-
tettük fel, hogy a Tükör részeként, 
alkalmanként irodalmi mellékletet 
kellene megjelentetni. Külön mellék-
let ugyan nem született, de a periodi-
ka azóta is rendszeresen közöl helyi 
vagy böszörményhez kötődő novel-
listák és poéták írásaiból. Jómagam 
2014 decemberében „kerültem új-
ságképbe”. Akkor, néhai Varga Gyula 
telefonon hívott fel és aziránt érdek-
lődött, lenne-e kedvem részt venni a 
lap munkájában. Arra gondolt, hogy 
interjúkat, riportokat kellene írnom 
zenei, irodalmi és sport témában. Az-
óta minden lapszámba írtam egy-két 
érdekességről, interjúalanyról cikket. 
Úgy gondolom, megtiszteltetés ez, és 
szolgálat a városnak. 

– Miért a Hajdúsági Tükör lett a lap 
elnevezése? 

B. Z.: Az elnevezését kezdeménye-
zők azért választották a Hajdúsági 
Tükör nevet, mert úgy gondolták, 
hogy a lapban lehetőleg az egész Haj-
dúságról, vagy ahhoz köthető múlt-

ról és jelenről kellene írni. A lap elne-
vezése a fejlécében található szöveg 
szerint: kulturális és közéleti maga-
zin. Úgy gondolom, ez találó megha-
tározás. Jórészt lefedi mindazt, ami 
ebbe a körbe tartozhat.

 – Milyen újdonságot hozott a koráb-
bi helyi lapokhoz képest a Hajdúsági 
Tükör? 

B. Z.: Azt gondolom, hogy igényes, 
egy-egy témában elmélyültebb és 
sokrétűbb kitekintésű újság ez. Az 
olvasó azt is megtapasztalhatja, hogy 
ez az újság nem a napi események 
szószólója.

Értékek mentén

–  Milyen elvek szerint szerkesztik a 
lapot?

 Sz. S.: Közös koncepció alapján. 
Ennek két fő eleme van. Egyrészt 
fontos, hogy az írás valamilyen szál-
lal kötődjön a Hajdúsághoz. Más-
részt pedig, ha lehet, akkor Hajdú-
böszörményhez. De kiterjesztve 
gondolkodunk, tehát a Böszörmény-
hez kapcsolódó szálak megjelennek 
mindenhol. Értjük ezalatt a régió, a 
vármegye városait és településeit. 
Sőt, a következő lapszámba készül 
egy olyan cikk, amely a partiumi 
óvodákat mutatja be. A böszörményi 
egyetemi kar mintegy tíz éve foglal-
kozik a témával. A hallgatók egyhe-
tes kurzusokban a partiumi magyar 
óvodákban voltak, ahol pedagógiai 
és kulturális tevékenységet végeztek. 
Egyébként ezt most újonnan elkezd-
jük ősztől. Nagyszalontán indítjuk 
újra a programot. Tehát a böszörmé-
nyi kötődés itt is meg fog jelenni.  A 
lapban hangsúlyozottan kulturális 
értékeket mutatunk be elsősorban. 
Tehát kevésbé van a közélet a fókusz-
ban. A politika nem jelenik meg, a 
történelem viszont igen. Ez utóbbi-
ból is inkább azokat a szálakat idéz-
zük fel, melyek elsősorban kultúrtör-
téneti vonatkozásúak. 

– A lapszámok képekben gazdagok. 
Ez is a szerkesztési elvek közé tartozik?

 Sz. S.: Ennek a negyedévente meg-
jelenő lapnak egyre fontosabb szere-
pe van a város kulturális életében. 
Az az egyik nagyon fontos üzenete, 
hogy a képi világot is tolmácsolja az 
olvasók felé. Szerencsére vannak na-
gyon jó fotóink, melyek jelentős ré-
szét Horváth Tamás fotós készíti. 

Szellemi műhelymunka

– Aki kézbe veszi a lapot, mivel talál-
kozhat? 

B. Z.: A fedőlapon egy-egy hajdú-
sági értéket bemutató fotó látható. A 
borító alján pedig címek találhatók az 
adott újság tartalmából. Tovább la-
pozva a „Házunk tája”, „A letelepedés 
kora”, „Kultúra, művelődés, történet” 
és „Hajdúsági kitekintő” rovatok szí-
nesítik a palettát. Ezeken belül van, 
hogy több írást is megjelentetünk. 

– Mit lehet tudni a szerzői gárdáról? 
 Sz. S: Elsősorban a helyi kötődésű 

vagy a városban élő szerzők vannak 
előtérben. A szerkesztőbizottságból 
mindenki rendszeresen szokott írni. 
Azért időnként a környező telepü-
lések, például Hajdúnánás és Haj-
dúdorog tollforgatói is megjelennek 
egy-egy írásukkal a periodikában. Sőt 
debreceni szerzőnk is volt már. 

– Mennyire nyitottak az új szerzők 
bevonására?

 Sz. S. Nyitottak vagyunk az új 

Fenntartható, környezet-
tudatos öltözködés

A címben jelzett ruhatár kiala-
kításáról Mengyán Eszter „Helló, 
Slow fashion!” című könyvében 
több hasznos ötlet is olvasható.

Az újságíró szerző női magazint ve-
zetett, melynek célcsoportja a fiatal 
felnőttek, témája pedig a divat köve-
tése volt. Munkája során bukkant rá 
a „The True Cost – A valódi ár” című 
filmre, amely egy bangladesi „divat-
gyár” több mint 1000 munkás életét 
követelő, tragikus üzemi balesetén 
keresztül mutatja be, micsoda emberi 
szenvedés és környezetpusztítás árán 
jut hozzá a világ fejlettebb része, a 
sokszor feleslegesen megvásárolt ru-
hák és divatcikkek tömkelegéhez.

A film keltette döbbenet indítot-
ta el a szerzőben a fenntartható öl-
tözködéssel, vásárlással kapcsolatos 
gondolkodást és ismeretszerzést, 
melyből aztán e könyv is megszü-
letett. „A fenntartható divat nem a 

fenntarthatónak mondott márkák 
vásárlásával kezdődik, és sok eset-
ben nem is a pénztárcánkon múlik, 
hogy tudunk-e váltani, sokkal inkább 
fejben dől el a dolog.” – állítja a szer-
ző. Gyakorlati tippeket kaphatunk az 
impulzusvásárlás és a „fast fashion”, 
a gyorsan változó divat követésének 
elkerüléséhez, a tudatos önkontroll 
kialakításához a vásárlás terén. A 
szerző bizonyos időszakra teljesen 
felfüggesztette a ruhavásárlást, en-
nek az időszaknak a gyakorlati és 
önismereti hozadékát is megosztja 
az olvasókkal. Olvashatunk továbbá 
a „kevesebb több” elvről, a személyes 
alapruhatár kialakításáról, a prakti-
kus gardróbrendezésről, valamint a 
környezetbarát mosásról és mosó-
szerek használatáról is. 

A könyvben „beépített riportokat” 
találunk pszichológussal, divatkuta-
tóval, otthonszervezési tanácsadóval, 
textiltervezővel, mosási tanácsadó-
val, ruhakölcsönzési startup alapító-
jával, varrási workshop vezetőjével a 
következő érdekes témákban: Vásár-
lásmánia- és ami mögötte van; Tanulj 
meg öltözködni, hogy ne szennyezd 
a Földet!; A tudatos ruhaadományo-
zás nem lomtalanítás; Kérd kölcsön, 
vagy kölcsönözd ki!  

Ajánljuk mindazok figyelmébe ezt 
a rendkívül olvasmányos és elgon-
dolkodtató könyvet, akik úgy érzik, 
az egyénnek és az általa meghozott 
döntéseknek is van szerepe abban, 
hogy megváltozzon környezetünk-
höz, élőhelyünkhöz való viszonyunk, 
és ne tudattalan kizsákmányolói le-
gyünk annak a bolygónak és élővilág-
nak, amelyhez mi is tartozunk.

B.I.
Kertész László Városi Könyvtár

szerzők bevonására. Ez nem egy bel-
ső, zárt kör. Arra törekszünk, hogy 
újabb és újabb szerzőkkel ismertes-
sük meg olvasóinkat. 

– Milyen gyakran jelenik meg a perio-
dika, és hol juthatnak hozzá az olvasók? 

B. Z. : A Tükör negyedévente meg-
jelenő újság. A lap vegyes terjesztésű. 
Megvásárolható a Sillye Gábor Műve-
lődési Központ és Közösségi Ház por-
táján, a Kertész László Városi Könyv-
tárban, a Kálvin téri Videotékában, 
a református és görögkatolikus egy-
házközségeknél. 

– Melyik cikket ajánlaná a legutóbbi 
lapszámból?

Sz. S.: Az egyetemi karon három 
éve folyamatban van egy kutatás, 
amit egy angol intézménnyel közö-
sen szerveztek meg, 2020 őszén. A 
témája a gyermekjogok helyzete, il-
letve arról szól, hogy mit tudnak sa-
ját jogaikról a kicsik, óvodás korban. 
Ez egy pillanatra furcsán hangzik, de 
különböző eszközökkel felmérhető. 
Valamilyen módon prezentálható az 
olvasó számára. Pálfi Sándor írt egy 
cikket ezzel kapcsolatban. Ő a pro-
jekt magyarországi vezetője. 

bertalan
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 Régen láttuk

Az ausztriai Weissensteinben, 
pedagógusszülők gyermekeként 
született. Általános- és középis-
kolai tanulmányait Hajdúböször-
ményben végezte. 1963-tól az 
Állatorvostudományi Egyetemen 
tanult, ahol 1968-ban, a diploma 
megszerzése után a hajdúböször-
ményi Béke Termelőszövetkezet 
szarvasmarha ágazatában kezd-
te szakmai munkáját. 

Dr. Cs. Varga László volt 
főállatorvos is. 1990-től pedig bekap-
csolódott a város politikai életébe, s 
négy cikluson át, mint önkormány-
zati képviselő, két cikluson keresztül 
pedig alpolgármesterként segítette a 
város fejlődését. Tevékenységéért a 
város közössége díszpolgárává fogad-
ta. 

– Alpolgármesterként vonult nyug-
díjba. Milyen éveket hagyott a háta mö-
gött?

– Mint alpolgármester igen aktív, 
dolgos éveket hagytam magam mö-
gött. Teljesen más feladataim voltak, 
mint az eredeti szakmámban. Na-
gyon szerettem végezni ezt a mun-
kát. A saját elvárásaimnak és a közös-
ség igényeinek való megfelelés volt 
mindig a fő szempont ebben a hiva-
tásomban. 

– Nyugdíjasként figyelemmel köve-
ti-e a város közéletét?

– Ma már keveset járok hivatalos 
rendezvényekre. De a sajtóból és a 
barátaimmal történő beszélgetése-
imnek köszönhetően, figyelemmel 
kísérem a városi eseményeket. 

– Hogyan látja, Böszörmény életében 
mennyire kap fontos szerepet a múltunk 
tisztelete és a hagyományok megélése?

– Ez régi folyamat a városban. A 
hajdúk utódjainak életében mindig 
is fontosak voltak a hagyományok és 
azok megélése. Ezen elvek a rendez-
vényeinkben is megmutatkoznak. Én 
ezt örömmel veszem. 

– Milyen elképzelésekkel kezdte meg 
nyugdíjas éveit?

– Fő célom az volt, hogy teljesen 
kikapcsolódok. Új dolgokba szeret-
tem volna kezdeni. Az otthoni mun-
kákat ma is szívesen végzem el, pél-
dául kertészkedem. Emellett utazom. 
Ez utóbbit mindig is szerettem, soha 
nem adtam fel. Ameddig mozogni tu-
dok, járni fogom a világot. 

– A „Díszpolgárok az orgonáért” jó-

tékonysági koncert keretében csatlako-
zott a kezdeményezéshez.

– Úgy gondolom, hogy az orgona, 
amivel büszkélkedhet a Bocskai téri 
templom, az nagyon fontos szerepet 
játszott, és játszani fog a város éle-
tében. Örömmel konstatálom, hogy 
nem az egyedüli orgona ez Hajdúbö-
szörményben. Így több helyen tud-
nak olyan liturgiákat tartani, ame-
lyeket hangszer kísér. A zeneszerető 
közönség pedig úgy látom, szívesen 
vesz részt templomi hangversenye-
ken. A mostani rendezvény kapcsán 
kiemelném, hogy jótékonysági kon-
certről van szó, mellyel az orgona to-
vábbi rendbehozatala folytatódhat.  

bertalan

Apai öröksége a tárogató
Balogh Imrét sokan csak úgy em-

legetik, mint tárogatóst. Hiszen ez a 
hangszer végigkíséri az életét. Ezen-
túl is nagyon szerteágazó az érdeklő-
dési köre. Ki gondolná, hogy egyebek 
mellett verseket ír és fotózik? 

Balogh Imre egy zeleméri tanyán nőtt 
fel. Édesapja előbb gazdálkodó volt, majd 
tsz-ben dolgozott. Édesanyja háztartásbe-
liként nevelte két gyermekét, mellette be-
segített a férjének is. Apukájától örökölte 
a hangszereket és a zene szeretetét. Úgy 
szokott fogalmazni, hogy a zene gyógy-
szer annak is, aki műveli, és annak is, aki 
hallgatja. Balogh Imre gyermekkorában 
a szántóföldeken rengeteg mezőgazda-
sági gépet látott. Úgy képzelte el, hogy 
traktoros lesz. Végül a tanult szakmája, a 
gépszerelő-lakatos lett. Dolgozott a Mező-
gépnél, ahol a tanulóéveit is töltötte. Majd 
az Asztalosipari Szövetkezet következett. 
Itt, mint targoncavezetőt és karbantar-
tó-lakatost alkalmazták. Mintegy tizen-
kilenc évet munkálkodott ezen a helyen. 
A harmadik munkahelyén is ugyaneny-
nyi ideig gyakorolta hivatását. Ez a Flexi 
Force Kft. hajdúböszörményi üzeme volt. 
A közelmúltban vonult nyugdíjba, ötven 
évnyi szolgálati idővel a háta mögött. Ba-
logh Imre kedvelt időtöltése a zenélés. 
Mellette megemlítette a természetjárást, 
a hegyi gyalogtúrákat, a magyar várak és 
kastélyok bejárását határon innen és túl, 
valamint a kerékpártúrákat és a fotózást. 
Otthon kerti munkával és a szakmájához 
kötődő feladatokkal, valamint a háztar-
tás vezetésével telnek a napjai. Ezen felül 
zenét hallgat, olvasgat, keresztrejtvényt 
fejt, és verseket is szokott írni. Egyik nő-
vérének írt köszöntő költeményében így 
fogalmaz: „Madarak éneke mondja el he-
lyettem/Tavaszt hozó hangján dalolva 
legszebben/Ne érezd erőnek, egészségnek 
fogyását/Örömmel lásd unokáid felnőtté 
válását/Maradj életvidám testben és lélek-
ben/Isten közöttünk sokáig éltessen!” A 
sok teendő mellett esélye sincs unatkozni. 
Soha nem kell gondolkoznia reggelente, 
hogy mivel fogja elütni a napot. Mindig 
adódik valamilyen feladata. Aktívan telik 
az ideje. Már kisiskolás korában is része 
volt a zenében. Énekkari tag volt, és fu-
rulyán játszott. Édesapjától számtalan 
hangszert örökölt. Tucatnyi furulyát és 
három klarinétot, valamint két tárogatót. 
Egy évtizede tagja a Hajdúböszörményi 
Népzenei Együttesnek, ahol első számú 
hangszere a tárogató, amely hungarikum. 
Bárdosi Ildikó népdalénekes, az akkori ve-
zető biztatására lépett be a körbe. Ezt a 
döntését sohasem bánta meg. A Rákóczi 
Tárogató Egyesület is tagjai közé fogadta. 
A vezetőjük, Nagy Csaba tárogatóművész, 
aki példaképe Balogh Imrének. Állandó 
résztvevője a szervezet országos találko-
zóinak a szerencsi várban, és a Vaján meg-
rendezett világtalálkozóknak. Helyben is 
gyakran meghívják egyéni szereplésekre, 
szeretettel várják a különböző programok-
ra. Balogh Imre szerint az a varázsa a tá-
rogatónak, hogy történelmi dalokat lehet 
előadni vele. Ráadásul mindenütt nagyon 
szívesen fogadják ezt a zenét. A tárogatós 
nagyon sokfajta műfajban jártas. A pász-
tornótáktól kezdve egészen Beethovenig 
és Mozartig, sokféle darabot ismer. A ze-
neszámok egy részét hallásból, a másikat 
pedig kottából tanulja. Rendszeresen hall-
gatja a rádiót. Van úgy, hogy meghall egy 
dalt és fejből eljátssza. 

Balogh Imre egyebek mellett gyermek-
kori történeteit osztja meg olvasóinkkal. 

– 1964-től a bodaszőlői általános isko-

lába jártam, nyolc éven át. Az első három 
évben gyalogosan és egyedül tettem meg 
az utat az intézményig. A távolság oda-
vissza tíz kilométer volt. Kilencévesen új 
kerékpárt kaptam, felnőttnek való mére-
tűt, amihez később hozzánőttem. Igaz, a 
nyerget kezdetekben le kellett róla sze-
relni. Helyére egy ruhadarab volt tekerve. 
Erre tudtam ülni a magasságom révén. Ez 
a bringa ma is megvan egyben.

 Ezekben az időkben a telek egész más 
arcukat mutatták, mint manapság. Előfor-
dult, hogy egyik reggelre a hófúvás az ere-
szig emelkedett. Házunk ajtaja nem nyílt, 
emiatt az ablakon kellett kimásznunk. A 
bodai bekötőúton ilyenkor semmiféle jár-
mű nem tudott közlekedni. Csak a szovjet 
laktanya szállítóeszközei mozogtak. Azok 
is a szántóföldeken. Ez az állapot eltartott 
egy hétig is. Ezután a lezárt utat hómaró-
val tisztították meg. Hóeke itt nem bol-
dogult. Az iskolába, majd a munkahelyre 
való járás igazi téli „sport” volt számomra. 

A kora tavaszi gyors hóolvadás idején, 
kis patakok által rengeteg víz vette körül 
a tanyát, a falakat lépésnyire is megköze-
lítve. Engem és nővéremet pici korunkban 
mosóteknőbe rakva csónakáztattak szüle-
ink, egy ilyen hólétavon. Nagyon féltünk, 
sivalkodtunk. Azóta én megbarátkoztam a 
vízzel. Annyira, hogy belefért egy Balaton-
átúszás is. De nemcsak a vízzel, hanem a 
levegővel szintén megbarátkoztam. Egyik 
legnagyobb élményem egy ejtőernyős tan-
demugráshoz fűződik. Ez a Magas-Tátra 
közelében volt, Igló városa felett. Négy-
ezer méteres magasságból csodáltam a 
tájat. A percekig tartó szabadesés után, 
ezerötszáz méteren nyílt az ernyő, majd 
rövid időre a kezembe került a paplaner-
nyő irányítása. Igazán maradandó percek 
voltak ezek az életemben.

Lássunk még két történetet. 
– Évekkel ezelőtt az egyik városi disznó-

toron, a Tájházak udvarán hangszeremen 
egy világháborús katonanótát fújtam. 
Hozzám lépett egy úr és énekelte velem. 
Később kiderült, hogy ő Jakab István, az 
országgyűlés alelnöke, a MAGOSZ elnöke. 
A tárogató játék azóta is jó néhány köz-
ismert személy társaságával ajándékoz 
meg engem. Még egy történet. Nem oly 
rég a városi fürdő területén főzőversenyt 
rendeztek. Megkerestem ott a karcagi 
birkapörköltet főzőket. Egy-két dalom 
előadása után kaptam tőlük kóstolót. Így 
találkozott a hangszer és az étek, a két 
hungarikum. 

bertalan

Pályám kedves története

A Föld napjára

Az anyaföld sóhaja

Nem kapok levegőt!
Beborítottak valami kemény 

anyaggal, ami mázsás súllyal nehe-
zedik rám. Nem látom az eget, nem 
hallom a madarak énekét.

Mi lesz velem? Azt hiszem, már 
semmi. Ez az egész olyan végleges-
nek tűnik.

Visszagondolok a régi szép idők-
re.

A tavaszra, amikor az emberek ás-
tak, gereblyéztek, jó alaposan meg-
forgattak. Majd magvakat vetet-
tek. Boldog voltam, amikor csirázni 
kezdtek. Kikeltek és növekedtek. A 
napfény, az eső hatására beérett az 
életet adó gabona. Jöttek az aratók.

Csupaszon maradtam, de örültem 
a nyárnak, még a vihartól sem fél-
tem.

Télen fehér hótakaró fedett be, 
bőven kaptam nedvességet. Pihen-
tem és várakoztam.

Hasznosnak éreztem magam, 
megadtam az emberek mindennapi 
kenyerét.

De most azt sem érzem, mikor 
van nyár vagy tél. Sötét van és fá-
zom.

Megfulladok!
Katonka Erzsébet



XXXIII. ÉVFOLYAM 14. SZÁMVÁROSI HETILAP HAJDÚBÖSZÖRMÉNY6

FÉNYMÁSOLÁS
NYOMTATÁS
INTERNETEZÉS
SPIRÁLOZÁS
SZKENNELÉS-FAXOLÁS
LAMINÁLÁS
FILMKÖLCSÖNZÉS

KÁLVIN TÉRI VIDEOTÉKA  
(a buszmegállónál)
 Kálvin tér 12.

NYITVA TARTÁS:

hétfő-péntek: 10-17 óra

ebédidő:           12-13 óra

szombat:                 zárva

vasárnap:                zárva

 0652/220-159 

     0620-9708-032

 varjasine@vipmail.hu

Hajdúböszörmény ingyenes hetilapja
Megjelenik: 12 000 pédányban.

www.hajduboszormeny.hu 
Ügyvezető igazgató: 

KATHI PÁL (Hajdú7 Kft.)
Szerkesztő: VARJASI IMRE

Újságíró: BERTALAN ERZSÉBET
Szerkesztőségi titkár, tördelő: 

GARGYA BRIGITTA
Korrektor: KUPÁS CSILLA
Fotó: HORVÁTH TAMÁS

Szerkesztőség: 
4220 Hajdúböszörmény, Bocskai tér 4.

Telefon: +3620-560-42-82
E-mail: szabadhajdu@hbcom.hu

Nyomdai munkák: 
Mediaworks Hungary Zrt.

Felelős kiadó: 
Hajdúböszörmény Város Önkormányzata

Kiss Attila polgármester
4220 Hajdúböszörmény, Bocskai I. tér 1.

ISSN 0866-6660
Szabadhajdú online: news.hajduboszormeny.hu

A hirdetések tartalmáért szerkesztőségünk 
felelősséget nem vállal.

Közérdekű információk
GYERMEKORVOSI RENDELŐ és 
VÉDŐNŐI szolgálat: Ady tér 10.  
(piac I. em.)

ÁLLATORVOSI ÜGYELET. Hétvé-
gén és munkaszüneti napokon 
7–19 óráig, előzetes telefonos 
egyeztetés után, a  Kincsem Ál-
latkórház tart ügyeletet (Hu-
nyadi krt. 60.). Tel:  0620/ 380 
8180. Az ügyeleti betegellátásért  
ügyeleti díj kerül felszámolásra.

HBCOM:                                             229-190
Tigáz: Tel.: 36 80/180-380

GÁZSZIVÁRGÁS és üzemzavar  beje-
lentése: Tel: 36 80/300-300.

KÖZVILÁGÍTÁS hibabejelentés: (52) 
219-419, hétfő-csütörtök:8-16.30-ig,  
péntek: 8-13.30-ig.  Személyesen a 
Városi Piac irodájában.

Rendőrség: 107
Országos Mentőszolgálat: 104/112
Tűzoltóság: 105
Segélyhívószám: 112
Polgármesteri Hivatal            563-200

GYEPMESTERI TELEP A közterületen 
talált állati tetem lakossági bejelentése: 
Balogh Gyula gyepmester: 06-20-403-
9016. (Hétköznap: 7,30-18 óra, mun-
kaszüneti és ünnepnapokon 15-16 óra 
között).

ATEV Fehérjefeldolgozó Zrt: 
Szakajda Tímea (36-30-636-0937, 
szakajdat@atev.hu)

VEZETŐI ÜGYFÉLFOGADÁS: má-
jus 3-án, szerdán Koláné dr. Markó 
Judit jegyző tart vezetői ügyfélfoga-
dást 9.00-12.00 óra között.

KÁLVIN téri rendelő: 560-130. 

www.eszv.hu

KÖZPONTI ORVOSI ÜGYELET    
1830

Gyógyszertári ügyelet

Á
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u
s

28. (p.), PATIKAPLUS Vörösmarty u. 1. Tel: 0620/3434-800

29-30. (szo-vas.) SZENTHÁROMSÁG Pálnagy Zs. u. 1/a. Tel: 372-302

01. (h.) VÖRÖSKŐ Karap F. u. 5. Tel: 561-461

02. (k.) ARANYSAS Ady tér 11. Tel: 227-779

03. (sz.) BETHLEN Bethlen u. 9/a. Tel: 228-567

04. (cs) HAJDÚ Árpád u. 45. Tel: 229-330

05. (p.) KEHELY Arany J. u. 12. Tel: 561-151

hétköznap: 19.00–22.00, szombaton: 13.00–22.00,  vasárnap, munkaszüneti nap:  8.00–22.00

Fájó szívvel emlékezünk szerettünk,

ANDORKÓ IMRE
2010. IV. 28. halálának évfordulójára.

Megemlékezés

Szerető felesége, fia és felesége, 
és az unokák

„Ilyen az ember, egyedüli példány, 
Nem élt belőle több és Most sem él!”

Amennyiben rokonához,
ismerőséhez, szomszédjához

 nem jutott el a Szabadhajdú 
aktuális száma, kérjük, jelezzék 

a problémát a terjesztőnél, 
a 06-20-911-5006-os 

telefonszámon.

Fájó szívvel emlékezünk szerettünk,

BENKE MIHÁLY
halálának 1. évfordulójára.

Megemlékezés

Soha el nem múló szeretettel emlékezik 
bánatos felesége és családja

„Ne várjatok többet tőlem,
kis erőmből adtam bőven.
S akad abban, amit adtam,
Egy parányi halhatatlan…
Nem törődve semmit azzal, 
Hogy szíveteknek fájni fog,
Jöttek értem mosolyogva,
S vittek el az angyalok.”

Fájó szívvel emlékezünk szeretteink,

ANDORKÓ SÁNDOR 
halálának 3. évfordulójára és 
felesége, MESTER JULIÁNNA 
halálának 1. évfordulójára.

Megemlékezés

Edit, Anti, Editke, Dominik, 
Pisti, Dóri és Pistike

„Elmentek ők, akiket nagyon szerettünk. 
Emlékük, míg élünk, itt marad közöttünk.”

ÉRTESÍTJÜK 
Hajdúböszörmény lakosságát 

és a jogi személyeket, hogy 

május 1-jén (hétfőn) a
HULLADÉKSZÁLLÍTÁS 

az ünnepre való tekintettel,

 ELMARAD!
Helyette április 29-én, 

szombaton  történik

 a hulladékszállítás.
A megszokott helyre 

az elszállítani kívánt hulladékot 
kérjük, reggel 6 óráig 

helyezzék ki.

Hajdúsági Hulladékgazdálkodási Nonprofit Kft.
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Északmagyarországi Regionális 
Vízművek hibabejelentés: 

0680/22-42-42.

TÉRKŐTISZTÍTÁS
 speciális rotary technológiával csak 

az  AQUAPRESS-nél! 
Hívjon bizalommal 
06-30-102-2527.

A  HAJDÚBÖSZÖRMÉNYI ERDŐBIRTOKOSSÁGI TÁRSULAT
soron következő közgyűlésének tervezett időpontja

2023. május 25-a (csütörtök) 17 óra.
Helye: Hajdúböszörmény, Mester u. 15.

A közgyűlésre szíveskedjen magával hozni a szavazó tábláját.
Felhívjuk a tagság figyelmét, hogy amennyiben az eredetileg kitűzött időpont-

ban a közgyűlés határozatképtelen, változatlan napirenddel 17 óra 30 perckor 
ismételten közgyűlést tartunk. A megismételt közgyűlés csak akkor határozatké-
pes, ha azon az összes szavazat legalább egynegyedét képviselő tag jelen van. 

Gencsi Zoltán elnök

Napirend:
Az elnökség beszámolója a 2022. évi gazdálkodásról  

A 2023. évi gazdálkodási terv ismertetése  
A Felügyelő Bizottság beszámolója |Tagfelvétel | Egyéb
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Labdarúgás

„Szinte minden tanuló szereti a sportot”
Az örömteli sportélmények 

meghatározó, pozitív részei a 
diákok egészséges testi és lel-
ki növekedésének. Ezt az elvet 
vallja Kerek Balázs, a Bodaszőlői 
Zeleméry László Általános Iskola 
testnevelő tanára. A szakembert 
többek között az intézményben 
történő sportolási lehetőségek-
ről kérdeztük. 

– Az Önök iskolájában mennyire ér-
ték a mozgás és a testnevelés?

– A mi iskolánkban az egyik legnép-
szerűbb tevékenység, és ezáltal érték 
a mozgás és a testnevelés. Nálunk 
kivétel nélkül, szinte minden tanuló 
szeret sportolni, mozogni. Természe-
tesen más-más formában. Ez nagyon 
megkönnyíti a munkámat a testneve-
lés órákon. A motiválással semmilyen 

gondom sincs, mert diákjaink ezen 
a téren aktívak. A gyerekek becsben 
tartják azt, ha valamilyen versenyre 
el tudunk menni.  

– A gyerekeknél manapság a rend-
szeres mozgás mennyire tölt be fontos 
szerepet?

– A mi tanítványaink nagyon sok 
időt töltenek a szabadban, ahol sok-
fajta szabadidős tevékenységet vé-
geznek. Igaz, őket is megfertőzte már 
a telefon, a közösségi média, az inter-
netes játékok, bár itt még ez kevésbé 
van jelen, mint egy nagyvárosban. 

– Melyek a mindennapi testnevelés-
nek a főbb célkitűzései az intézmény-
ben?

– Nagyon fontosnak tartom, hogy 
bevezették a mindennapi testne-
velést. A tanulók személyiségfej-
lesztésében is lényeges. A testedzés 
erősíti nemcsak a fizikumukat, de a 
jellemüket is. Emellett levezeti a fe-

Józsa SE–Hajdúböszörményi TE 0–3 (0–1) Hetven néző. Vezette: Ju-
hász D.(Czinege T., Borkó Z.)

HTE: Fülöp G., Rákos B., Papp N., Sustyák B., Forgó P. (Pásztor D.), Sallai 
Cs., Nagy Z., Patócs R.(Mizsei Sz.), Pelles D., Benke Sz., Kónya M. (Hajdú Á.). 
Edző: Balogh József. Gól: Patócs R., Nagy Z., Sustyák B. 

A csapat a bajnokságban a harmadik helyet foglalja el.
Józsa - HTE U19 1-4
Góllövő: Csecsődi I. 1,  Benke I.  2,  Szekeres Ákos 1.
HTE: Szekeres Á., Valentin M., (Sípos K.) Csecsődi I., Benke I., Valentin 

Zs., Hagymási D.,  Koszta M., (Pipó L.) Kovács B., Szekeres Ákos, Hódos B., 
(Csiha Zs. ) Uzonyi B.  Edző Potcetnyik Csaba.

szültséget, felfrissít, hozzájárulva a 
tanórai figyelem aktivizálásához. A 
csapatjátékok pedig megtanítják a 
gyerekeket a kudarcok elviselésére és 
az együvé tartozás élményével gazda-
gítják őket. A gyermek mindennapja-
inak része lesz a mozgás, az egészsé-
ges életmód, és a diák megtalálhatja a 
maga számára azt a sporttevékenysé-
get, ami neki örömet szerez. 

– Milyen személyi és milyen tárgyi 
feltételek között végzik a munkájukat?

– A személyi feltételünk adott. Én 
tanítom a felsőbb osztályokban és 
egy összevont alsós csoportban ezt a 
tantárgyat. A legnagyobb gondunk, 
hogy a téli hónapokra egy tornaszo-
bába kell bevonulnunk, ami kicsi a 
sportolásra. Egy osztály is szűkösen 
fér el benne, ezért ilyenkor korláto-
zottak a lehetséges mozgásformák. 

Például a szertorna elemeinek okta-
tását, a kötélmászás gyakorlását nem 
is tudjuk biztosítani a terem adottsá-
gai miatt. Az őszi, tavaszi időszakban 
már jobb a helyzetünk. Ilyenkor sza-
badban tartjuk az órákat, melyekhez 
az eszközeink adottak. Azt hiszem 
egyedülálló adottságokkal rendel-
kezünk, a közel egy hektáros isko-
laudvar tekintetében. Aszfaltozott 
kézilabdapálya, kondipark, kosárpa-
lánkok, strandröplabdapálya, futásra 
alkalmas területek - mindez zöldöve-
zetben, rendkívül jó levegőn. 

– Mennyi a felmentett vagy könnyí-
tett testnevelésben résztvevő gyerekek 
száma?

– Egy ideiglenesen felmentett ta-
nulónk van, és a könnyített testne-
velésben résztvevő gyerekek száma 
is nagyon alacsony. Ez időszakosan 
fordul elő. Ilyenkor differenciáltan 
foglalkozom az érintett diákokkal. 

– A tanórákon kívül mennyi gyerek 
mozog önöknél? És mit sportolhatnak?

– Volt egy szakköröm, ahol lab-
darúgó edzőként focit oktattam a 
diákoknak. Ennek eredménye, hogy 
akikkel foglalkoztam, azokkal a me-
gyei labdarúgó verseny döntőjébe 
be is jutottunk. Az atlétika is ki-
emelt sportág az iskolánkban. De 
például fociban és röplabdában van-
nak osztályok közötti bajnokságok. 
Mindenki nagyon várja a tanár-diák 
meccseket, és van egy szép hagyo-
mányunk, minden évben megren-
dezzük a Vilike emléktornát, egyko-
ri, korán távozott kis tanítványunk 
emlékére. Ezek mellett lehetőség van 
asztaliteniszre és sportnapok kere-
tében az íjászatra, különleges spor-
tok gyakorlására, mint a petanque, 
darts, floorball. Minden lehetőséget 
kihasználunk, ahol sportolni lehet. 

– Versenyeztetni szokták-e a diáko-
kat? 

– Természetesen szoktunk verse-
nyeken indulni, hisz ez a legnagyobb 
élmény a gyerekeknek. Elsősorban 
atlétikai versenyeken és labdarúgó-
tornákon mutatkozunk meg. Épp egy 

hete, az egyik korosztályban a kör-
zeti bajnokságot nyertük meg. A Bö-
szörményben lévő összes iskola kö-
zül mi lettünk az elsők. A város napi 
futóversenyen mindig van egy-két 
tanítványunk, aki dobogós helyezést 
ér el. Itt jegyezném meg, hogy azért 
is külön büszkeség mindez, mert a 
távolság miatt tanítványaink nem 
igazán tudnak kapcsolódni sport-
egyesületekhez, csak itt, az iskolában 
sportolnak. A Kis iskolák diákolimpi-
ai versenyén szoktunk még igen szép 
eredményeket elérni.

– Miben mérik a sikert?
– Nekem a siker az, ha örömöt 

szerzek a diákoknak egy-egy tanórán 
vagy foglalkozáson. Nincs annál jobb 
érzés, ha mosolyogva jönnek be, vagy 
hagyják el a tanórákat a gyerekek. 
Számomra minden egyes mosoly 
eredmény. Úgy érzem, és a gyerekek-
től, kollégáktól is azt a visszajelzést 
kapom, hogy a gyerekek szeretik a 
testnevelés órákat. Régebben, még 
Némethi Tibi bácsi testnevelőnél, a 
kisiskolák országos atlétikai verse-
nyén a döntőbe jutott csapatunk, sőt 
fociban elsők is lettek gyerekeink. A 
jövőben igyekszünk hasonlóan szép 
eredményeket elérni.

bertalan


